
www.severin.com  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BC 7047  
 
 
 

 

  

CZ  Sáčkový vysavač – Návod k použití 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.severin.com/
http://www.severin.com/


Bezpečnostní instrukce 
 

Nikdy se nepokoušejte sami opravovat zařízení nebo jeho 

propojovací kabel. Aby se zabránilo nebezpečí, opravy zařízení a 

propojovacího kabelu smí být prováděny pouze prostřednictvím 

našeho zákaznického servisu. Domluvte si opravu vadného zařízení 

s odborníkem prodejce nebo kontaktujte zákaznický servis SEVERIN 

(viz kontaktní informace v příloze v tomto návodu k použití nebo na 

www.severin.de). 

Neponořujte zařízení do vody nebo jiných kapalin a neošetřujte jej 

kapalinami. Dělat nepoužívejte zařízení venku nebo v místnostech s 

vysokou vlhkostí. Nemanipulujte zástrčku mokrýma rukama. 

 Ujistěte se, že připojovací kabel není zalomený, přiskřípnutý nebo 

přejetý aby nepřišel do kontaktu se zdroji tepla, vlhkosti a ostrými 

hranami. Zajistěte, aby se připojovací kabel nestal nebezpečím 

zakopnutí. 

 Netahejte ani nepřenášejte zařízení pomocí propojovacího kabelu. 

Při vytahování zástrčky ze zásuvky vždy tahejte přímo za zástrčku. 

Nepoužívejte prodlužovací kabely. Pokud je to nevyhnutelné, 

používejte pouze testované GS, jednoduché prodlužovací kabely (bez 

vícenásobných zásuvek) určené pro napájení zařízení spotřeba. 

 Před čištěním nebo údržbou zařízení, jakož i před výměnou 

příslušenství, vypněte zařízení a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bezpečnostní instrukce 

 

Zamýšlené 

použití 
 

Zařízení smí být používáno pouze v domácnosti. V tomto ohledu 

jej používejte pouze k vysávání suchých, běžně znečištěných 

podlah nebo v závislosti na příslušenství i nábytku a čalounictví. 

Jakékoli jiné použití je považováno za nevhodné a je zakázáno. 

 

Aby se předešlo zraněním, požárům a škodám, zařízení nesmí být 

používá se k vysávání: 

  

Lidé, zvířata a rostliny. Vždy mějte trysky a sací otvory 

daleko od všech částí těla, vlasů a oblečení. Nevysávejte v 

blízkosti hlavy. 

  

Žhnoucí, hořící nebo doutnající částice (jako je popel, uhlí, 

dřevěné uhlí, cigarety, zápalky). 

  

 Výbušné nebo vysoce hořlavé látky nebo tonery. 

  

Voda a jiné kapaliny, např. mokré čisticí prostředky na koberce. 

  

Ostré předměty, jako jsou skleněné třísky, hřebíky nebo 

stavební odpad. 

  

Pokud je zařízení vadné 

  

Vadné zařízení nechte opravit u specializovaného prodejce 

nebo zákazníka 

servis (viz kontaktní informace v příloze tohoto návodu k obsluze 

nebo na www.severin.de).  



  

  

  

  

 

3 Vysávání 

 

Montáž nebo výměna příslušenství 

  
Části zařízení instalujte pouze tehdy, když je zástrčka vytažena ze zásuvky. 

  Používejte pouze nepoškozené trysky. Poškozené trysky mohou 
poškrábat povrchy.  

Další tipy k instalaci naleznete v části Rychlý průvodce 
 Instalace 

When vacuuming 

Ujistěte se, že jste vždy nad zařízením, zejména při 
vysávání schodů. V opačném případě může zařízení 
spadnout a způsobit zranění.  

- Používejte zařízení pouze s prachovým 
sáčkem a filtry. 

- Dodržujte pokyny pro čištění a údržbu 
výrobce podlahové krytiny, koberce nebo 
nábytku  

- Nikdy nevytahujte připojovací kabel za 
žlutou značku. Pokud je vidět modrá 
značka, stiskněte kabel tlačítko navíjení pro 
zatažení propojovacího kabelu ke žluté 
značce. V opačném případě může být 
propojovací kabel přetížené a poškozené. 

- Kontrolka na regulátoru výkonu svítí zeleně: 
Zařízení je zapnuté a filtry jsou čisté 

 

- Při zasouvání propojovacího kabelu držte zástrčku 

zasunutou ve svých rukou a veďte jej ve směru navíjení. 

Jinak propojovací kabel může škubnout, zranit osoby v 

blízkosti, stát se nebezpečím zakopnutí nebo převrhnout 

předměty. 

- Vždy se ujistěte, že nástavec vhodný pro daný povrch je 

na místě a je nastaven správný sací výkon. 

- Pokud došlo k náhodnému nasátí předmětu, rychle 

aktivujte obtokový ventil na rukojeti (obr. 1), aby se snížil 

sací výkon. 

- Další tipy pro ovládání viz Stručný průvodce  Obsluha.
 
 
 
 
 



Nebo z řady Swirl  

  

®  

Vysávání  
 

Nastavení sacího výkonu

Regulátor výkonu lze plynule nastavit. Poloha regulátoru výkonu by měla být upravena podle 

podlaha k čištění:

 

  

1.maximální výkon: pro tvrdé podlahy, silně 

znečištěné koberce 

2. vysoký výkon: pro koberce, předložky a podobně 

3. střední výkon: pro čalouněný nábytek, čalounění a 

matrace 

4.minimální výkon: pro záclony, závěsy a podobně

2  

Čištění pytlíku na prach 

  Před výměnou sáčku na prach vypněte zařízení a vytáhněte zástrčku ze zásuvky.  

 Poslední bod, kdy je třeba vyměnit sáček na 
prach: 

jakmile se sací výkon znatelně sníží 

jakmile se kontrolka na regulátoru výkonu rozsvítí červeně 
(obr. 3)

před delším skladováním popř 

před odesláním. 

3  
 

Sáček na prach a jeho obsah lze vyhodit do běžného domovního odpadu, pokud neobsahuje 

nečistoty zakázáno do domovního odpadu.  

  Používejte pouze prachové sáčky 
stejného typu:  

Buď od Severina 

sortiment náhradních 

dílů:  

 

®  

Sada sáčků na prach 

Severin (4 sáčky na prach 

+ 1 motor filtr)   

 
®  

®   
®  

®   
®  

Art. No.: SB7218  Group and are not connected to  

 

   V tuto chvíli se doporučuje vyčistit také filtry („4 Čištění a údržba zařízení“ na straně 

21). 

 Pokud jde o výměnu prachového sáčku, viz také   Rychlý průvodce  Čištění a údržba.
 
 
 

  



).  

5  

Čištění a údržba přístroje  

4 Čištění a údržba zařízení 

- Před výměnou nebo čištěním filtrů vypněte zařízení a vytáhněte zástrčku 

ze zásuvky. 

- Filtry vyčistěte nejpozději, když se kontrolka na regulátoru výkonu rozsvítí 

červeně (obr. 3).  

 

Čištění filtru motoru 

 Motorový filtr se skládá z omyvatelného rouna. Nelze jej však mýt v myčce/pračka  

.  

1.  
 

2.  
3.  

Otevřete kryt zařízení a vyjměte prachový sáček („Výměna 

prachový sáček“ na straně 20). 

Zatlačte držák filtru nahoru a vyjměte filtr motoru (obr. 4). 

Důkladně opláchněte motorový filtr pod tekoucí vodou (max. 40 

°C) 

(Rychlý návod, Detail  ).  
 
 
4  

4.  Motorový filtr nechte cca. 24 hodin při pokojové teplotě po 

čištění. Před opětovným vložením filtru motoru počkejte, až 

bude zcela suchý. Jinak se mohou tvořit bakterie a plísně.  

5.  Znovu vložte motorový filtr do držáku filtru a vložte držák do pouzdra ve směru šipky.  

   Pokud je filtr poškozený nebo zdeformovaný, vyměňte jej za nový („5 Náhradní 

díly/příslušenství“ na straně 22). 

Pokud jde o čištění filtru motoru, viz také-Rychlý průvodce-Čištění a údržba.  

Čištění výfukového filtru 

Výfukový filtr nelze umýt! Výfukový filtr se smí čistit pouze nasucho vyklepáním a opatrným 

vykartáčováním.

1.  
2.  

Odjistěte výfukový filtr (Filtr. 5) a vyjměte jej.  

Nejprve vyklepněte výfukový filtr a poté jej opatrně vykartáčujte 

měkkým kartáčem (například přiloženým kartáčem na nábytek) 

( Rychlý průvodce, detail)

 

3.  Vložte výfukový filtr zpět do zařízení a zatlačte na něj, dokud 
slyšitelně nezapadne na místo.  

 Pokud je filtr poškozený nebo zdeformovaný, vyměňte jej za nový 

(„5 Náhradní díly/příslušenství“ na straně 22).  

Pokud jde o čištění výfukového filtru, viz také  Rychlý průvodce   Čištění a údržba.  
 
 
 
 



 náhradní díly/příslušenství 
 

Čištění zařízení 

  Před čištěním zařízení vypněte a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. S 
krytem a připojovacím kabelem se nesmí manipulovat s kapalinami a 
nesmí se z těchto důvodů ponořovat do kapalin elektrická bezpečnost. 
Kryt otřete mírně navlhčeným hadříkem a poté jej vytřete do sucha. 

 K čištění nepoužívejte žádné ostré, abrazivní čisticí prostředky ani 
tvrdé kartáče.  

Uložení zařízení  

  Zařízení a příslušenství skladujte na chladném a suchém místě mimo 
dosah dětí.  

  Přídavné trysky lze uložit do úložného vaku. 

5 Náhradní dídíly/příslušenství 

Náhradní díly nebo příslušenství si můžete snadno objednat online na www.severin.de 

v   Servis  Nabídka Ersatzteil-Shop (prodejna náhradních dílů).

Číslo objednávky Příslušenství/náhradní díl  

SB7218  
Sada sáčků na 

prach  

(4sáčky na prach+1motorový filtr)  

ZB7223  
Sada filtrů  

(1motorový filtr+1 výfukový filtr)  

PB7217 

TB7215 

ZB7214 

  

Parketová trubice  

(hubice na tvrdé podlahy s dlouhými štětinami)  

Mini turbo kartáč s rotujícími štětinami 

Dlouhá, flexibilní štěrbinová hubice 

 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.severin.de/
http://www.severin.de/
http://www.severin.de/
http://www.severin.de/


Odstraňování problémů sami

Je důležité vyměnit sáček na prach včas a využít této příležitosti ke kontrole filtrů a jejich 

vyčištění během procesu, pokud jsou znečištěné, takže nevznikají žádné problémy. Pokud 

však narazíte na problémy s zařízení, použijte následující tabulku k určení, zda můžete 

problém vyřešit sami.  

  Před odstraňováním závad vypněte zařízení a vytáhněte zástrčku ze zásuvky.  

 

Problém  

 

Příčina/řešení  

Kontrolka na regulátoru    

výkonu se rozsvítí červeně  

Je třeba vyměnit sáček na prach nebo jsou znečištěné filtry  

(“výměna prachového sáčku”,  “čištení filtru motoru,  “Čištění 

výfukového filtru” naleznete v příručce).  

Během vysávání uniká      

zápach nebo prach ze      

zařízení 

Je pravděpodobné že prachový sáček nebo části příslušenství 

nebyly po čištění nebo výměně správně nainstalovány nebo 

uzavřeny. Zkontrolujte usazení všech dílů  

Zařízení náhle zastaví 

vysávání 

Integrovaná ochrana proti přehřátí se aktivovala (nejspíš 
v důsledku přeplnění sáčku/znečištěným filtrem).  

V tomto případě postupujte následovně:  
1. Vypněte zařízení.  

2. Vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky.  

3. Odstraňte příčinu přehřátí  (výměna prachového sáčku 
”) nebo vyčistěním motorového/výfukového filtru.  

Je také možné, že dochází k ucpání které je potřeba 

opravit).  

4. Nezapoměňte zahrnout sací hadici, hubici a teleskopickou 

trubici při hledání příčiny přehřítí.  

5. Znovu zavřete zařízení a znovu připojte veškeré 

příslušenství.  
6. Počkejte asi 45min. Po vychladnutí je možné zařízení 

znovu zapnout.  

 
Zařízení nezachytává téměř  
žádné nečistoty nebo sací  
výkon klesá  

Prachový sáček je potřeba vyměnit. V tuto chvíli se 

doporučuje vyčistit i motorový a výfukový filtr  

 

 

 

 

Nastavený sací výkon musí být vhodný pro typ podlahy. 

Nastavte správný sací výkon  

 
 
 
 
 
 
 

23   



Likvidace  
 

Problém 

 

Příčina/Řešení  

 

Zařízení nezachytává téměř  

žádné nečistoty nebo sací  

výkon klesá

Připojená hadice nemusí být vhodná pro čištěnou podlahu. 

Vyberte a připojte správný nástavec.  

Když je nasazena podlahová hubice, je zapnutý volič 

„koberec/tvrdá podlaha“.   

Vyberte správnou polohu spínače.  

Kryt zařízení nelze zavřít Prachový sáček vyčnívá a brání uzavření krytu. Ujistěte se, že je 

prachový sáček zcela zasunut do zařízení.

 

Pokud tato tabulka nepomůže, kontaktujte prosím náš zákaznický servis. Kontaktní informace 

naleznete v příloze tohoto návodu k obsluze nebo na www.severin.de.  

Likvidace 

Zařízení označená tímto symbolem musí být zlikvidována odděleně od domovního 

odpadu. Tato zařízení obsahují cenné suroviny, které lze recyklovat. Správná 

likvidace chrání životní prostředí a zdraví vašich bližních. Informace o správné 

likvidaci vám mohou poskytnout místní úřady nebo prodejce.  

Záruka 

Následující záruční podmínky nemají vliv na zákonná záruční práva ve vztahu k prodávajícímu 

a jakékoli záruky prodávajícího.  

V případě nutnosti opravy kontaktujte náš zákaznický servis telefonicky nebo e-mailem. Kontaktní údaje - 

informace naleznete v příloze tohoto návodu k obsluze.  

V případě uplatnění záruky se můžete také obrátit přímo na prodejce. Kromě toho poskytuje 

SEVERIN dvouletou záruku výrobce od data nákupu. Během této doby odstraníme všechny 

vady způsobené materiálovými nebo výrobními chybami, které významně omezují naši činnost 

funkce zdarma. Ostatní nároky jsou vyloučeny. 

Ze záruky jsou vyjmuty: Poškození způsobené nedodržením návodu k použití, nesprávnou 

manipulací nebo běžným opotřebením; také snadno rozbitné části, jako je sklo, plast nebo 

žárovky. Pokud do zařízení zasahují osoby neautorizované společností SEVERIN, záruka 

zaniká..  

 
 

   


